АДМИНИСТРАЦИИ

 НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                           САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

[image: image1.wmf]
От ___________ № __________                                                            413340,  Саратовская область,

  г.Новоузенск, ул.Пролетарская, 12

               тел.  (845-62)    2-11-81

На ___________ от __________                                                                   novraiono@yandex.ru
ПРИКАЗ

«О проведении репетиционного экзамена по                                  от 19.10.2017 г. № 125
математике (базовый уровень) для обучающихся

11 (12) классов образовательных организаций

Новоузенского района в 2017/2018 учебном году»

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 19.10.2017 г. № 2253 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 (12) классов образовательных организаций Саратовской области в 2017/2018 учебном году» и в целях организованного проведения на территории Новоузенского района государственной итоговой аттестации по образовательным программ среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 25 октября 2017 года репетиционный экзамен по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 (12) классов образовательных организаций Новоузенского района.

2. Установить начало репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) – 10.00 часов по местному времени.

3. Руководствоваться Порядком проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 (12) классов образовательных организаций Саратовской области в 2017/2018 учебном году, утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от 19.10.2017 г. № 2253 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 (12) классов образовательных организаций Саратовской области в 2017/2018 учебном году» (приложение № 1).

4.  Районному методическому кабинету (Швецовой Н.Г.):

4.1. Организовать проведение репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 (12) классов.

4.2. Своевременно обеспечить ППЭ (МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска Саратовской области») контрольно- измерительными материалами для репетиционного экзамена.

4.3. Назначить Швецову Н.Г., муниципального координатора ЕГЭ, ответственным за обеспечение информационной безопасности и за доставку экзаменационных материалов в пункт проведения репетиционного экзамена.

4.4. Обеспечить присутствие на репетиционном экзамене по математике (базовый уровень) общественных наблюдателей.

4.5. Представить отчет об участниках репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) в ГАУ СО «РЦОКО» до 15.00. (приложение № 8).
4.6. Организовать оперативное консультирование всех категорий участников государственной итоговой аттестации через официальные сайты в сети Интернет по вопросам организации и проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) в срок до 20 октября 2017 года.

4.7. Рассмотреть итоги репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) на совещании с руководителями образовательных организаций в ноябре 2017 г.

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Организовать доставку обучающихся 11 (12) классов образовательных организаций Новоузенского района к месту проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень).
5.2. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся 11 (12) классов образовательных организаций Новоузенского района к месту проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень).

5.3. Скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не участвующих в репетиционном экзамене по математике (базовый уровень), в случае если образовательная организация определена местом проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень).
5.4.     Предусмотреть индивидуальный порядок фиксирования и использования

       результатов репетиционного экзамена, с учетом пожеланий обучающихся и

       родителей.

5.5.     Проинформировать родителей (законных представителей) о возможности

       участия в репетиционном экзамене по математике (базовый уровень) с целью

       ознакомления с порядком и процедурой проведения экзамена.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую районным

      методическим кабинетом Швецову Н.Г.

Начальник управления

образования                                                                                     Т.В. Разуваева